
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 538 DEL 08/08/2016

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE

OGGETTO: MICRONIDO PROVINCIALE “PETER PAN” - CONTRIBUTO REGIONALE 
IN CONTO GESTIONE ANNO 2015

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia di Vicenza ha realizzato il micronido denominato “Peter Pan” presso la 
sede di Palazzo Folco in contrà San Marco a Vicenza;

Che il Commissario Straordinario, con proprio provvedimento del 7/7/2014, n. 136, ha approvato 
l’affidamento diretto della gestione integrale del Servizio Micronido “Peter Pan” per  a decorrere 
dal 1° settembre 2014 e fino al 31 agosto 2015 alla Cooperativa Vi.assiste  di Vicenza secondo le 
modalità previste nello schema di convenzione e con Decreto del Presidente della Provincia N. 104 
del 31/07/2015 è stata prorogata la convenzione per l'affidamento per l'anno educativo 2015/2016;

Visto la convenzione sottoscritta in data 09/09/2014 e sucessiva proroga con cui la Provincia di 
Vicenza ha affidato fino al 31/8/2016 il servizio di gestione del micronido provinciale “Peter Pan” 
alla Cooperativa Vi.assiste con affidamento diretto senza oneri a carico dell'Ente Provincia; 

Preso atto che con DDR n 2/2015 e n.56/2015 sono stati assegnati i contributi per la gestione dei 
nidi anno 2015 e con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 2012 del 23/12/2015, è 
stato riconosciuto alla Provincia di Vicenza un contributo di Euro 25.162,77 per l'anno 2015 in 
conto gestione ai servizi per la prima infanzia, micronido provinciale “Peter Pan”;

Atteso che si rende necessario riconoscere la somma in argomento per la gestione del micronido per 
l'anno 2015 alla Cooperativa Vi.assiste di Vicenza procedendo ai relativi impegni;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

copia informatica per consultazione



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di prendere atto che la somma di Euro  25.162,77  impegnata dalla Regione Veneto con 
provvedimento  della  Giunta  Regionale  del  Veneto  n.  2012 del  23/12/2015  è  già  stata 
accertata  al  titolo  2  Trasferimenti  Correnti  –  tipologia  0101  Trasferimenti  Correnti  da 
Amministrazioni  Pubbliche  –  Art.  0125  Contributo  Regionale  per  interventi  a  tutela  e 
promozione della persona del Bilancio di Previsione 2016;

2.  di dare atto che l'importo complessivo di Euro 25.162,77 trova copertura alla Missione 
01 Servizi Istituzionali, Programma 05 Patrimonio, art. 27 trasferimenti a terzi  del bilancio 
per l'esercizio  2016, e viene imputata come da cronoprogramma sottoriportato

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

1. Anno di imputazione dell'impegno 2. Anno di pagamento delle somme

3. 1° - 2016 - €  25.162,77 4. 1° - 2016 - €  25.162,77

5. 2° - 2017 - € 6. 2° - 2017 - € 

7. 3° - 2018 - € 8. 3° - 2018 - € 

9. 4° - 2019 - € 10. 4° - 2019 - € 

11. Totale €  25.162,77 12. Totale €  25.162,77

4. Di dare atto che l'importo verrà liquidato, ad esecutività del provvedimento.

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Vicenza, 05/08/2016
Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---Responsabile del Procedimento: Arch. Sandra Brentan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 538 DEL 08/08/2016

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE
Proposta N° 675 / 2016

OGGETTO: MICRONIDO PROVINCIALE “PETER PAN” - CONTRIBUTO REGIONALE 
IN CONTO GESTIONE ANNO 2015

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/08/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 538 del 08/08/2016

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE

Proposta N° 675 / 2016

OGGETTO: MICRONIDO PROVINCIALE “PETER PAN” - CONTRIBUTO REGIONALE 
IN CONTO GESTIONE ANNO 2015

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 780 del 2016

Vicenza, 09/08/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


